
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – pracovní skupina pro financování 

 

Datum: 31. 3. 2021 

Místo: Matrika, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Musil – garant PS: 

➢ přivítání všech přítomných  
➢ seznámení s programem: 

• informace k šablonám II – seminář MŠMT 

• programovací období 2021 – 2027 – aktuální informace 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám 

• diskuze  
 

2) Bc. Daňková – online seminář – MŠMT – Lucie Karešová, Lenka Zachovalová: 

➢ podpora De minimis, propojené podniky 

• týká se soukromých školních zařízení 

• dotace poskytovaná v rámci OP VVV – „šablony“ může být vyhodnocena 
jako veřejná podpora – záleží na % výši veřejných prostředků poskytovaných 
subjektu 

• při podávání žádosti o dotaci je nutno toto vyhodnotit – z důvodu maximální 
možné výše poskytnuté podpory v režimu de minimis – 200 tis. EUR za 
poslední 3 leté účetní období (aktuální rok + 2 poslední roky) na subjekt 

• zároveň je nezbytné doložit (poskytovatelem dotace následně ověřit), zda se 
jedná o propojený podnik, či nikoliv – podpora de minimis se v případě 
propojených podniků sčítá 

• výši poskytnutých veřejných podpor lze ověřit v registru –EAGRI registr de 
minimis: Registr de minimis (Dotace, eAGRI) 

➢ v souvislosti s pandemií, poskytováním výuky ze strany škol distančním způsobem a 
jejími dopady na realizaci „šablon II, III“ bylo vydáno několik důležitých dokumentů: 

• Metodický dopis – prodlužování doby realizace projektů: 
o již ne dle počtu dní 
o maximálně lze prodloužit na celkovou dobu realizace projektu – 30 

měsíců 
o maximálně však do 28.2.2022 

• Příručka k dokládání online výuky/DVPP: 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/verejna-podpora-a-de-minimis/registr-de-minimis/


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

o PrtScn obrazovky – není nutné viditelné jméno pedagoga, dětí, fota 
účastníků; DŮLEŽITÉ – čas, datum, počet účastníků 

o k DVPP také nutný PrtScn obrazovky – měl by zajistit školitel 
o elektronické osvědčení DVPP – akceptováno se zaručeným 

elektropodpisem, nemusí být razítko 
➢ OP JAK – zatím žádné podrobné informace nejsou 

• „šablony“ pravděpodobně budou zachovány 

• pouze zřejmě budou ve 2 vlnách – projekty budou koncipovány jako 3 leté 
 

 
3) MgA. Kukla – Programovací období 2021 - 2027: 

➢ Vláda České republiky schválila alokace operačních programů 
➢ Česká republika by mohla čerpat cca 550 miliard korun – 21 mld. EUR 
➢ řečníky byli zástupci jednotlivých dotčených subjektů veřejné správy – např. MMR, 

MŠMT, MŽP, SFŽP, MD, MZe, MPO 
➢ v současné době se stále čeká na schválení stěžejní evropské legislativy – jednání 

mají značná zpoždění 
➢ první výzvy by mohly být zveřejněny v některých OP vyhlášeny na konci roku 2021, 

většina však až v 1. polovině r. 2022  
➢ MMR na těchto stránkách postupně uveřejňuje podcasty s aktuálními informacemi 

k jednotlivým OP: Evropské fondy v období 2021 -2027 (google.com) 
➢ další financování investičních projektů bude možné z Nástroje pro oživení a 

odolnost (RRF) – schváleno EK - ČR bude moci čerpat cca 7,1 miliard eur do roku 
2026. Do poloviny roku 2021 by měl být připraven a schválen Národní plán obnovy 
ČR - bude implementovat finance z RRF. Některá opatření jsou zaměřena i na 
školství.   

 
4) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené výzvy: 

➢ OP VVV – výzva č. 02_20_080 Šablony III: https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-
20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm 

• příjem žádostí do: 29.6.2021 do 14 hodin 
➢ SFŽP – výzva č. 9/2019 – Výsadba stromů:  

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=76  
• příjem žádostí do: 30.4.2021 nebo do vyčerpání alokace 

 

• výzva č. 1/2021 – Pilíře EVVVO: Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz) 

• příjem žádostí do: 31.5.2021 
➢ NSA – 3 výzvy: ÚVODNÍ STRÁNKA - Národní sportovní agentura (agenturasport.cz) 

• příjem žádostí do: 30.6.2022 
➢ MF – výzva č. 8 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálního školství v působností obcí pro r. 2021: Program 29822 | Programy a 
dotace kapitoly VPS | Ministerstvo financí ČR (mfcr.cz) 

https://podcasts.google.com/feed/aHR0cHM6Ly9hbmNob3IuZm0vcy80NmU5NDc3NC9wb2RjYXN0L3Jzcw==
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=76
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=88
https://agenturasport.cz/
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

• pro obce do 3 tis. obyvatel, DSO - průměr počtu obyvatel členských obcí 
nepřesáhne 3 tisíce 

• příjem žádostí do: 18.4.2021 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 

 
5) Diskuze: 

➢ na posledních schůzkách ÚPS byla zapojeným subjektům nabídnuta možnost 
na realizaci setkávání ekonomek škol 

➢ zájem však byl velmi malý, nebude tedy realizováno 
 

Příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v červnu 2021. 

 

Zapsal: Mgr. Josef Musil 

garant pracovní skupiny      


